UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v xem xét nội dung đề xuất của

các Sở: Lao động - Thương binh và

Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Ban Dân tộc tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở : Tài chính, Lao động - Thương binh và

  Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Dân tộc tỉnh.

Xem xét Công văn số 762/SLĐTBXH-LĐVLBHXH ngày 30/4/2024 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đề xuất triển khai thực hiện Nghị

quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội; Công văn số 927/SNN-KHTC ngày

30/4/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đề xuất quy định

điều kiện, nội dung, mức cho vay ưu đãi để thực hiện từng chính sách tín dụng

hỗ trợ vay vốn ưu đãi theo quy định tại điểm a và điểm b khoản 6 Điều 4 Nghị

quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Công văn số 232/BDT-NV ngày

08/5/2024 của Ban Dân tộc tỉnh về việc đề xuất quy định điều kiện, nội dung,

mức cho vay ưu đãi để thực hiện từng chính sách tín dụng hỗ trợ vay vốn ưu đãi

theo quy định tại điểm a và điểm b khoản 6 Điều 4 Nghị quyết số

111/2024/QH15; đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chi

nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan xem

xét nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Dân tộc tỉnh tại các Công văn trên;

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25/5/2024.

(Các Công văn số 762/SLĐTBXH-LĐVLBHXH, số 927/SNN-KHTC và số

232/BDT-NV gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài chính và các cơ quan liên

quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(NCD).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-05-09T17:59:14+0700

		2024-05-10T08:23:27+0700

		2024-05-10T08:23:27+0700

		2024-05-10T08:23:27+0700